

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度高梁川酒津堤防強化第2工事
工事地名	岡山県倉敷市水江地先～倉敷市酒津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	岡山河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4040010010	14) 単価適用年月	2026年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	332日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和9年2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷（東）	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和8年1月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度高梁川酒津堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		234,718,456				
根固め工		式	1		228,647,520				
捨石工		式	1		228,647,520				
捨石	500kg以上/個	m3	8,784	26,030	228,647,520				単-1号
仮設工		式	1		6,070,936				
工事用道路工		式	1		232,236				
敷砂利	クラッシュラン C-40 敷厚 200mm	m2	360	645.1	232,236				単-2号
汚濁防止工		式	1		5,017,200				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	120	41,810	5,017,200				単-3号
交通管理工		式	1		821,500				
交通誘導警備員		人日	50	16,430	821,500				単-4号
直接工事費		式	1		234,718,456				

設計内訳書

工事名	令和7年度高梁川酒津堤防強化第2工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		16,987,658				
共通仮設費		式	1		1,966,658				
運搬費		式	1		18,658				
仮設材運搬費		t	3.8	4,910	18,658				単-5号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,948,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		15,021,000				
純工事費		式	1		251,706,114				
現場管理費		式	1		54,746,000				
工事原価		式	1		306,452,114				
一般管理費等		式	1		45,107,886				
工事価格		式	1		351,560,000				
消費税相当額		式	1		35,156,000				

設計内訳書

工事名	令和 7 年度高梁川酒津堤防強化第 2 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		386,716,000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	捨石	500kg以上/個	単位	m3	数量	1	単価	26, 030	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石		9m以下	m 3	1	1, 104	1, 104	CB310410		
捨石（材料費）			m 3	1. 21	20, 600	24, 926	CB310411		
計						26, 030			
単価						26, 030	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	敷砂利	クラッシュラン C-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量	10	単価	645.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	2	125.2	250.4	CB210610	
クラッシャーラン		C-40	m 3	2	3,100	6,200		
計						6,450.4		
単価						645.1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	41,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【出水期前】								
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	16,420	16,420	単一 6号	WB253010
【出水期後】								
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	25,390	25,390	単一 7号	WB253010
計						41,810		
単価						41,810	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 8号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	仮設材運搬費		単位	t	数量	3.8	単価	4,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1.9	3,410	6,479	単一 9号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1.9	1,500	2,850	単一 10号	WB010030
	【復路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1.9	3,410	6,479	単一 9号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1.9	1,500	2,850	単一 10号	WB010030
	計					18,658		
	単価					4,910	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	16,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2,919	291,900	WB253020 単一 11号	
汚濁防止フェンス（出水期前）		単独7ポートφ300 高6m 1000以上2000N/3cm未満 27日	m	100	12,267	1,226,700		
アンカー工 10%			式	1		122,670		
諸雑費（まるめ）			式	1		730		
計						1,642,000		
単価						16,420	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	25,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2,919	291,900	WB253020 単一 11号	
汚濁防止フェンス（出水期後）		単独7ポートφ300 高6m 1000以上2000N/3cm未満 87日	m	100	20,427	2,042,700		
アンカー工 10%			式	1		204,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		130		
計						2,539,000		
単価						25,390	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,422	16,422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.2km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	26,622	58,568		
普通作業員			人	5.4	21,522	116,218		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2.2	49,410	108,702	WK250550	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8,412	単一 12号	
計						291,900		
単価						2,919	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,194	25,194		
	軽油		L	88	137	12,056		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.03	11,800	12,154		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					49,410		
	単価					49,410	円／日	